2022年8月6日　若宮町内会 　議事録
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　8月9日確定版

日時：   2022年8月6日（土）　9:00~10:00  　　場所：鎌倉消防署３F集会室
出席者：藤島、加藤、川合、見田、大前、二階堂、大久保、畠山、荒井

議事概要

1. 審議報告事項

全般

● 7/26(火)　AM9:30〜11:00 海水浴場イベント審査会  於：かまくら茶屋
● 7/26(火)　PM2:00〜4:00 ふれあい地域懇談会  於：鎌倉市役所 本庁舎 全員協議会室
● 敬老の日の手紙について

(1) 民生委員　児童委員
　   ●    7/11(月)　第三地区民児協の定例会。於：福祉センター
　   ●    7/21(木)　第三地区社協発行、福祉だより第42号を地区内の各自治町内会会長宅へ届けた。
　   ●    6月から7月にかけて、鎌倉市高齢者見守り台帳登録者の更新調査をした。

(2) 防災
● 特になし

(3) 防犯
● 特になし

(4) 子ども会
● 夏祭り　7/24(日)15時〜17時　あわび公園にて開催した。
● 参加者32名（うち新規子ども会入会者17名）

(5)  青少年指導員
　　     報告事項

● 中学生作文コンクール 「未来の鎌倉SDGsから」学校から回収
● 子どもキャンプ　10/22〜10/23　愛川ふれあいの村　広報、掲示板にて募集中。締め切り９月７日
● 鎌倉ビーチコーミング海遊び 9/10(土）12:30~ 材木座海岸

　　　　次回地区会　8/10

(6) 会計
● 特になし

　 (7) まち美化
● 鎌倉市まち美化活動奨励金交付

議事終了後、有志で高砂稲荷境内と周辺道路の清掃及び、公園愛護会の活動として、とびうお公園とあわび公

園の清掃。

　2.  次回理事会
　       9月3日（土）9時から鎌倉消防署３F集会室

以上